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خـبـر  بـرگـزیـده

ادامـه از صـفحـه اول

نگرانی بزرگ قلعه نویی رفع شد؛ 
شجاع خیلی زود برگشت

به گزارش فوتبال ۳۶۰، تیم ملی ایران در رقابت های جام ملت های آســیا ۲۰۲۳ 
نخســتین گام خود را مقتدرانه برداشت و همان طورکه پیش بینی می شد، شاگردان 
امیر قلعه نویی موفق شدند در یک بازی پرموقعیت و جذاب، بردی ۴ بر یک را مقابل 
فلسطین به دست آورند تا در دور نخست در گروه سوم، در قامت صدرنشین و بالاتر 
از تیم ملی امارات کار خود را به پایان برســانند. نکته مهم نمایش خشــن بازیکنان 
تیم ملی فلسطین بود؛ به طوری که آنها ۲۱ بار در جریان مسابقه مرتکب خطا شدند. 
عبدالرحمان جاســم داور قطری مســابقه برای مدیریت بازی بارها سعی داشت تا 
از کارت زرد خود اســتفاده کند که از شش اخطار نشــان داده شده از سوی جاسم، 
محمدحســین کنعانی زادگان تنها بازیکن تیم ملی ایران بود که با کارت زرد جریمه 
شــد و پنج بازیکن تیم ملی فلسطین از داور قطری کارت زرد دریافت کردند. جالب 
آنکه در دقیقه (۳+۹۰)، عبدالرحمان جاسم ابتدا محمد صالح مدافع فلسطینی را 
به دلیل ســلب موقعیت آشکار گل زنی با کارت قرمز مستقیم اخراج کرد اما بعد از 
بررسی صحنه توســط (VAR)، تصمیم او وتو شد و صالح با کارت زرد جریمه شد 
تا فلســطینی ها با ۱۱ بازیکن کار خود را به پایان برســانند. سعید عزت اللهی، شجاع 
خلیل زاده و ســامان قــدوس از جمله بازیکنان تیم ملی ایــران بودند که در جریان 
مسابقه شب گذشته مقابل فلسطین دچار آسیب دیدگی شدند. عزت اللهی از ناحیه 
بینی دچار مصدومیت شــد و بازیکنانی مانند روزبه چشمی و امید ابراهیمی از روی 
نیمکت بلند شــدند و به نظر می رســید که تعویض اجباری انجام خواهد شــد اما 
هافبک باتجربه تیم ملی تا پایان مسابقه در جریان بازی حضور داشت اما خلیل زاده 
پیش از آنکه نیمه نخســت به پایان برســد، به دلیل آســیب دیدگی جای خود را به 
مجید حســینی داد و شایعات زیادی از شــب گذشته درباره شدت مصدومیت او به 
گوش می رسید. ملی پوشــان فوتبال ایران بعد از شکســت دادن فلسطین، باید روز 
جمعه بیســت ونهم دی ماه در دومین مسابقه شان از مرحله گروهی به مصاف تیم 
ملی هنگ کنگ بروند که گمانه زنی هایی دربــاره احتمال عدم حضور عزت اللهی و 
خلیل زاده در این مســابقه به گوش می رســید. با وجود این، کادر پزشکی تیم ملی 
رســما اعلام کرد که ســعید عزت اللهی، شــجاع خلیل زاده و البته سامان قدوس 
مشکلی برای همراهی تیم ملی ایران در جدال با هنگ کنگ ندارند و در حال حاضر 
بازیکن مصدومــی در اردوی تیم ملی حضــور ندارد. دکتر پرهــان خانلری درباره 
آخرین وضعیت مصدومان تیم توضیح داد: «شجاع خلیل زاده در بازی دیشب برابر 
فلسطین دچار کوفتگی از ناحیه استخوان پاشنه شد که خوشبختانه این مصدومیت 
جدی نیست و او مشکلی برای بازی بعدی نخواهد داشت. بینی سعید عزت اللهی 
هم دچار تروما شــد اما او مشکلی ندارد. ســامان قدوس هم شب گذشته از ناحیه 
ســاق پای چپ دچار آسیب دیدگی جزئی شــد اما بعد از ریکاوری و درمان به تیم 

اضافه خواهد شد».

بنیاد ایران شناسی و هویت ملی
آیا اســتادان طراز اول کشور در حوزه های مربوطه بدون تبعیض در آن سهم خواهند 
داشــت؟ آیا این استادان در تهیه کتاب درسی مربوطه و تصحیح دیگر کتاب های درسی 
شرکت داده خواهند شد؟ آیا شورای انقلاب فرهنگی با توجه به ترکیبش مرجع مناسبی 
برای نهایی کردن این امر است؟ مهم تر آنکه اصلاح محتوای کتاب های درسی موجود و 
تطبیق آن با الزامات معطوف به تحکیم و تقویت هویت ملی و پیراستن آنها از محتواهای 
مضر نخســتین قدم لازم اســت. به علاوه، درباره امکان اجماع در زمینه برخی نکاتی که 
ایشــان گفته اند نیز تردید وجود دارد. به عنوان مثال روشــن نیست هدف از «بزرگداشت 
حماسه چالدران» چیست. ایران در جنگ چالدران شکست خورد و آثار منفی آن شکست 
طی چند قرن بر تاریخ ایران سنگینی کرد. اگرچه ایجاد یکپارچگی و تشکیل دولت ملی از 
طرف شاه اسماعیل بعد از فروپاشی دولت ساسانی ارزشمند و گران قدر بود؛ اما عملکرد 
بوالهوسانه او در تحریک سلطان سلیم از طریق تحریکات و تحرکات بی دلیل در آناتولی 
و کوتاهــی در تدارک جنــگ چالدران به دلیل توهم پیــروزی قطعی به مدد عالم غیب 
موجب شد تا ایران جنگی را ببازد که می توانست برنده آن باشد. این شکست یک شکست 
حیثیتی برای شخص شاه اسماعیل نیز بود؛ چرا که هم توهم «مرشد کامل» و «نظر کرده 
بودن او» رنگ باخت و هم همسر محبوبش اسیر اردوی عثمانی شد. شاه صفوی هیچ گاه 

از این شکست کمر راست نکرد.

در همین ساعات و  روزها
به نظر می رســد قدرت یك کشور در دنیای امروز به توان اقتصادی و سرمایه انسانی 
آن اســت و مابقی مزیت ها و توانایی هــا و از جمله توانایی نظامی فــرع بر این دو و در 
خدمت ارتقای آنها. در واقع مؤلفه قدرت در جهان امروز توان تولید و خلاقیت و نوآوری 
و حضور هر چه بیشــتر در زنجیره هــای تولید و ارزش و ارائه تصویــر مطلوب تر از خود 
در شــبکه های عظیم اجتماعــی و لایه لایه های ذهنی و روانی مردم جهان اســت؛ اما 
تصاویری که متأســفانه از این ســوی جهان و در این روزها در رسانه های جهانی منتشر 
می شــود، وجدان بشری را سخت به درد می آورد: «اجســاد رها شده در راه ها، افرادی با 
علائم واضح قحطی زدگی که کامیون ها را در جســت وجوی هر چیزی برای زنده ماندن 
متوقف می کنند و کودکانی که از ســوختگی ها، بیماری ها و مراقبت های پزشکی ناکافی 
و از دســت دادن پدر و مادر و دیگر عزیزان خود رنج می برند و...» (گزارش روزنامه ایران 
به نقل از معاون دبیر کل ســازمان ملل و سازمان نجات کودکان از اوضاع غزه – ۱۰/۲۴). 
اما راه رستگاری تلاش برای خاتمه دادن به این تراژدی هاست و ایجاد جهانی صلح  آمیز 
و خاورمیانه ای پیشــرفته با مردمی مرفه و آزاد. اینکه مردمی نشســته در یکی از نقاط 
مهم اســتراتژیك جهان و از مهم ترین مجاری کشــتی رانی دریایــی، آن چنان گرفتار در 
تله فقر باشــند که بازدارندگی بر آنان بی تأثیر باشــد؛ چرا که چیزی برای از دســت دادن 
ندارند (کیومرث اشــتریان- ۱۰/۲۴)، افتخاری برای جهان و کشورهای منطقه نیست که 
تعدادی از آنها ثروتمندترین کشــورهای جهان اند. در این میان کشورمان وضعیتی خاص 
و بــس پیچیده دارد. از یك ســو وضعیت فعلی و جاماندگــی تکنولوژیك و اضمحلال 
منابع مادی و انســانی و ابر چالش هایی مانند آب و محیط زیســت که تهدیدات تمدنی 
محســوب می شوند و دوام یافتنی نیســت و از سوی دیگر جنگ و ستیز در گرداگرد کشور 
که ســد هرگونه توسعه و پیشرفت اســت. برون رفت از این وضعیت به نظر می رسد از 
طریق فهم تغییرات پرشــتاب و نوآوری های فنی و تکنولوژیــك و تحولات عرصه های 
زندگــی فردی و اجتماعی و تغییرات سیاســی منطقه ای و بین المللی ممکن اســت و 
گذار از آرمان گرایی ایدئولوژیك به واقع گرایی عملی و شــکل دادن به تغییرات نهادی در 
راستای گشودگی و آزادی «ناکامی ملت ها در دنیای امروز به خاطر آن است که نهادهای 
اقتصــادی بهره کش انگیزه کافی برای مردم ایجاد نمی کند تا آنان دســت به پس انداز، 
ســرمایه گذاری و کارآفرینــی بزنند. نهادهای سیاســی با دادن قدرت بــه صاحبان این 
نهادهای اقتصادی، باعث تقویت نهادهای اقتصادی می شــوند» (چرا کشورها شکست 
می خورند- عجم اوغلو و رابینسون). جامعه ایران ظرفیت پذیرش و انجام چنین تحول 
بزرگی را دارد و منطقه و جهان نیز به نظر می رسد از این تغییر استقبال می کنند (به جز 
شاید یك قدرت جهانی در این نزدیکی ها!)؛ چرا که خوب می دانند بدون همراه شدن ایران 
هیچ تحول توســعه ای در این منطقه فوق اســتراتژیك قابل تصور و انجام نیست. اینك 

نظام حکمرانی در ایران است و بزنگاهی تاریخی!

شروع خوب تیم ملی در جام ملت ها
ایران؛ قهرمانی با یک دندان شکسته

تیم ملی فوتبال ایران در اولین دیدارش از رقابت های جام ملت های آسیا در شرایطی 
به برتری ۴ بر یک مقابل فلســطین رسید که انتظاری غیر از آن هم نمی رفت. جایگاه دو 
تیم در جدول رده بندی فیفا، اوضاعشان در آسیا، سطح تجربه و البته کیفیت ستاره های 
دو تیم، همگی نشــان از برتری ایران در این جدال داشــت. زمــان زیادی برای اثبات این 
برتــری هم نیاز نبود چراکه در همان چنــدده ثانیه ابتدایی، تیم ملی برتری اش را دیکته 
کرد و گل اول را زد. گلی که البته به بازی روان ایران در ادامه مسابقه کمک کرد تا شاید 
همان طورکه قلعه نویی گفت، این بازی گره نخورد. به هر روی، ایران اولین گام در آسیا را 
محکم برداشت؛ یک برتری ۴ بر یک در جدال نخست. شاید وقتی رقیب، فلسطین باشد، 
این برتری چندان جای شگفتی نداشته باشد ولی کیست که نداند همیشه اولین بازی هر 
تیمی در جام های این چنینی، یکی از مهم ترین آنهاست. پس همان طورکه مهدی طارمی 
تأیید کرده، زدن چهار گل در بازی اول، کار بسیار سختی است. قلعه نویی و تیمش همین 
حالا با نمایشــی که داشته اند خودشان را در قامت یک تیم مدعی معرفی کرده اند ولی 
سبک بازی ایران در بازی نخســت، علاوه بر آنکه چندین نکته امیدوارکننده داشت، یک 
موضوع نگران کننده هم داشت که نباید از دید کادر فنی پنهان بماند؛ هرچند هم بازیکنان 
در میکســدزون و هم امیر قلعه نویی در کنفرانس خبری، اشاره کردند که به این نقص و 

یکی دو نقص تاکتیکی دیگر در این بازی واقف هستند.
مثل یک تیم از  پیش  برنده

اولیــن اتفــاق مثبتی که در بازی تیم ملی ایران در جدال با فلســطین مشــهود بود، 
میل به برتری و پیروزی اســت. بازیکنان تیم ملی بدون حســاب و کتاب، مبنی بر اینکه 
ممکن اســت در جدال نخست، غافلگیر شــوند، آهنگ دروازه رقیب کردند و مزدشان را 
خیلی زود گرفتند. آخرین باری که ایران در یک تورنمنت، چنین عطشــی را برای کســب 
پیروزی از خود نشــان داده بود، کمتر کسی به یاد دارد. حضور مداوم مدافعان کناری در 
فعالیت های هجومی، اشــتیاق برای گل زنی در سریع ترین زمان ممکن و سیرنشدن برای 
گل های بعدی، اولین نکات مثبتی بود که در این دیدار خودنمایی می کرد. اینکه ایران مثل 
یک تیم ازپیش برنده هم برابر فلســطین بازی کرد، نشان از رشد اعتمادبه نفس تیم ملی 
در این ســطح از رقابت ها دارد. نکته ای که از لحاظ روانی می تواند در ادامه مسیر کمک 

شایانی به تیم ملی کند.
فلسطین ضعیف نبود

درست است که فلسطین از لحاظ سطح فوتبالی در رده بندی های جهانی و آسیایی 

پایین تر از ایران ایســتاده ولی این مورد نباید تبدیل به ضعیف تلقی شدن این رقیب شود. 
آمار می گوید فلســطینی ها در ســال ۲۰۲۳ نتایج بدی نگرفته اند. درست است که آنها 
بردی نداشــته اند ولی از ۹ دیدارشان قبل از ایران چندین تساوی مهم داشتند که یکی از 
آنها در دیدار تدارکاتی شان مقابل عربستان بود. ضمن اینکه همین تیم دو باخت یک بر 
صفر برابر اســترالیا و ازبکستان داشت که نشــان می داد چقدر روی ساختار دفاعی شان 
کار کرده اند. اینکه تیم ملی توانســت در یک بازی چهار بار گل زنی کند و چندین بار هم 
موقعیت ســوزی، نشان از آن داشــت که برتری اش را تمام و کمال به رقیب دیکته کرده 
است. به طوری که چاره ای به غیر از بازی فیزیکی و خشن برای بازیکنان فلسطین باقی 
نماند. شــاید اگر اصرار به تلاش برای گل زدن مهدی طارمی در دقایق پایانی بازی نبود، 

ایران می توانست شمار گل هایش را در اولین جدال بیشتر هم بکند.
چقدر  بازیکن  کارآمد

موضوعی که کار ایران در بازی اول در جام را متفاوت جلوه می دهد، استفاده از چند 
بازیکن غیرمنتظره در ترکیب اولیه است؛ کمتر کسی تصور می کرد مهدی قایدی یا صادق 
محرمــی از ابتدا در ترکیب قرار بگیرند. روند بازی ولی بــه گونه ای بود که انگار این دو، 
مدت هاست در پازل تاکتیکی امیر قلعه نویی جا خوش کرده اند. هر دو در ایجاد موقعیت 
روی دروازه رقیب خوش ذوق نشــان دادند. قایدی که موفق به گل زنی هم شد تا نشان 
دهد هر بار در عصر امیر قلعه نویی در ترکیب قرار گرفته موفق به درخشش شده است. 
بــرای تبیین کار او همین بس کــه در عصر مربیگری امیر، مهدی قایدی به طور میانگین 
هر ۶۰ دقیقه یک بار گل زنی کرده اســت. ایران در دیدار با فلســطین با اعمال تغییراتی 
که شــاید از ســر اجبار رخ داده بود، با ترکیب اصلی اش هم به میدان نرفت ولی آن قدر 
بازیکنان جایگزین خوب بودند که غیبت چند مهره کلیدی از جمله سردار آزمون و رامین 
رضاییان، در نیمه نخست اصلا به چشم نیامد. اینکه تیم ملی در این جام، این همه ستاره 
در ترکیب دارد که می تواند به درســتی از آنها استفاده کند، دیگر اتفاق خوبی بود که در 

اولین جدال رقم خورد و مزدش را هم گرفتند.
چرا  هنوز  گل می خوریم؟

همان طور که اشــاره شد تیم ملی در بازی نخست، در قامت یک مدعی اصلی برای 
کســب جام بازی کرد؛ بازیکنان تیم ملی بی محابا روی دروازه رقیب هجوم بردند که این 
یکی از آن گزاره های قابل اعتناست ولی همان طورکه خود سرمربی و تعدادی از بازیکنان 
هم تأیید کردند، این بازی چندان هم بی نقص، دســت کم از لحاظ فنی نبود. شاید اتفاق 

نگران کننده ای که حکم یک دندان شکسته بر صورت قهرمان را داشت، گل خوردن از تیم 
فلسطین بود. فلسطین ســومین حضورش در جام ملت ها را تجربه می کند. این تیم در 
دو دوره قبلی فقط یک بار موفق به گل زنی شــده بود و ۱۴ بار گل خورده بود. این نکته 
که دومین گل تاریخ فلســطین در جام ملت ها وارد دروازه تیمی مدعی  مثل ایران شود، 
نکته پســندیده ای نیســت. البته که گل خوردن در این بازی، دغدغه امروز و دیروز نیست 
چراکــه از روزی که امیر قلعه نویی هدایت تیــم ملی را بر عهده گرفته تا به همین الان، 
نتوانســته این نقیصه را برطرف کند. در عصر کارلوس کی روش، تیم ملی فوتبال ایران از 
لحاظ ساختار تدافعی تبدیل به یکی از قدرتمندترین تیم های آسیا شده بود ولی در عصر 
قلعه نویی، این موضوع تبدیل به پاشنه آشیل شده است. درست است که تیم قلعه نویی 
بســیار تهاجمی تر از تیم کی روش بازی می کند ولی پیداکردن راه حل مناسب برای حل 
معضل گل خوردن در بازی ها، یکی از نکات واجبی است که باید سریعا به سراغش رفت. 
ضمن اینکه تیم قلعه نویی با وجود بردهای متعددی که در رقابت های اخیر داشته، هنوز 
با تیم چندان گردن کلفتی روبه رو نشــده و مشخص نیست که بتواند در آن جدال ها هم 
بی محابا به آب بزند و نگران خط دفاعی اش نباشد. ایران با احتساب گلی که از فلسطین 
خورد، حالا در شــش بازی اخیرش فقط دو بار کلین شــیت (بسته نگه داشتن دروازه در 
یک بازی) کرده اســت. اردن، قطر، هنگ کنگ، ازبکستان، بورکینافاسو و فلسطین رقبایی 
بوده اند که تیم ملی اخیرا با آنها بازی کرده و شــاگردان امیر قلعه نویی فقط در جدال با 
تیم های ملی قطر و هنگ کنگ موفق به  ثبت کلین شیت شدند اما در نبرد با تیم های ملی 
اردن، ازبکستان، بورکینافاسو و فلسطین گل خورده اند که با توجه به قدرت چنین رقبایی، 
این موضوع می تواند در ادامه مســیر نگران کننده شــود. دقیقا به همین دلیل است که 
قلعه نویی و علیرضا بیرانوند، پس از جدال با فلســطین، با وجود کسب برد، از این گفتند 

که عصبانی هستند.

آزمون به علی دایی می رسد

به احترام سردار

تیم ملی فوتبال ایران در ادوار مختلف، بازیکنان کلیدی 
و مهمی در پست های متنوع داشته. درست است در عصر 
گذشته می توان از علی دایی و رفقایش در تیم ملی یاد کرد 
ولی بدون تردید عصر حاضر، دوره ای اســت که بازیکنانی 
ماننــد مهدی طارمــی و ســردار آزمــون در آن یکه تازی 
می کنند. هر دو، در زمره چهره های بین المللی فوتبال ایران 
هســتند که به واسطه حضور در باشگاه های مطرح فوتبال 
دنیا و البته بازی کــردن در لیگ مهم و معتبری مانند لیگ 
قهرمانان اروپا، برای خودشــان نامی دست و پا کرده اند. در 
این زمینه شــاید مهدی طارمی از سردار آزمون کمی پیشی 
گرفته باشــد ولــی در عرصه ملی ماجرا متفاوت اســت و 
این بار، ســردار آزمون بالاتر از مهدی طارمی ایستاده است. 
به واقع درســت در روزهایی که تیم ملی درگیر بازی های 

جــام ملت هــای آسیاســت، بســیاری از نگاه هــا متوجه 
توانایی همین دو بازیکن اســت تا طلسم قریب به ۵۰ سال 
قهرمان نشدن ایران در آسیا بشکند. امری که شاید با توجه 
به قدرت تیم هایی مانند ژاپن کار دشواری به نظر بیاید ولی 
چندان غیرقابل دســترس هم نیســت. با این حال در همین 
مســیر، اتفاقات تازه ای هم رخ داده که اسم این دو بازیکن 
را بیش از گذشــته وارد کتاب تاریخ فوتبــال ایران می کند. 
جدیدترین آنها مربوط به رکوردی اســت که به اسم سردار 

آزمون خورده است.
 مهاجــم ایرانی این روزهای باشــگاه رم ایتالیا که یکی 
از شــاگردان ژوزه مورینیو محســوب می شود در اولین گام 
ملی اش در جام ملت های آســیا توانســت اولین گلش در 
این دوره از رقابت ها را هم بزند تا به طور رســمی، چندین 

موضــوع را دســتخوش تغییر و تحــول کند. ســردار که 
حرف و حدیــث زیادی درباره آمدن یا نیامدنش به تیم ملی 
ایران، پیش از این جام مطرح شــده بــود، بالاخره کمی با 
تأخیر خودش را به قطر رســاند و در اولین دیدار تیم ملی 
هم به میدان رفت. او برخلاف سایر ستاره های تیم، از نیمه 
دوم به ترکیب اضافه شــد تا خیلی زود هنر گل زنی اش در 
پیشــانی خط حمله تیم ملی را به رخ بکشــد. او توانست 
یکــی از چهار گل ایــران را وارد دروازه فلســطین کند تا با 
همان تک گل، اســمش را جاودانه کنــد. ماجرا از این قرار 
بود که پیش از بازی با فلســطین، ســردار آزمون با ۴۹ گل 
ملی، پشت ســر علی دایی و کریم باقری قرار داشت ولی با 
گشودن دروازه فلسطین، سردار ۵۰ گله شد و به کریم باقری 
رسید. به این ترتیب او حالا به طور مشترک، دومین گل زن برتر 

تاریخ ایران در رده ملی است و فقط علی دایی را پیش روی 
خود می بیند. درست اســت که این روزها فاصله سردار با 
علی دایی که ۱۰۹ گل ملی در کارنامه دارد، دســت نیافتنی 
به نظر می رســد ولی با اشــاره به این مورد که بسیاری از 
گل های دایــی در تیم ملی بعد از ۳۰ ســالگی اش به ثمر 
رســید، می توان امید داشــت که آزمون نه تنها به زودی از 
کریم باقری در رده دوم مشــترک عبور کند، بلکه بتواند به 
علی دایی بیش از هر بازیکن دیگری در تاریخ فوتبال ایران 
نزدیک شود. ســردار در زمره آن دست بازیکنانی است که 
خیلی زود اســتعدادش را در عرصه فوتبال به رخ کشیده 
و با حضور در تیم های مطرحی مانند لورکوزن آلمان و رم 
ایتالیا، نشــان داده به دنبال جایگاه بالاتری اســت. در این 
بین، نکاتی هم درباره تعدد و کمیت گل های سردار آزمون 
وجود دارد که مرور آنها خالی از لطف نیســت؛ برای مثال 
تیم ملی فلســطین، بیســت وپنجمین تیمی بود که آزمون 
موفق به گل زنی برابر آن شــد. شاید بســیاری تصور کنند 
که ســردار مقابل تیم های ضعیف تر از آسیا موفق به ثبت 
گل های زیاد شــده که به این سرعت به رکورد ۵۰ گل ملی 
رســیده ولی چنین نگاهی صحیح نیســت؛ چراکه سوریه 
با دریافت چهار گل بیشــترین ســهم را از گل های دریافتی 
آزمون دارد. سردار که به واسطه شم گل زنی بالایش، بیش 
از هر بازیکن دیگری در تیم ملی، در پیشانی خط حمله به 
کار گرفته می شود، مهاجم باکس یا محوطه جریمه است. 
او ضربــات آخر را با دقــت حیرت انگیزی می زند و مهارت 
خاصی در جاگیری در محوطه جریمه رقیب دارد. بررسی 
آمارش در این بخش هم جذاب اســت؛ از ۵۰ گل ملی این 
بازیکن، ۴۸ گل از داخل محوطه جریمه زده شده و دو گل 

را از خارج از هجده قدم زده است. 
سردار نشان داده یک گل زن تمام عیار است و چه با پای 
راست، چه با پای چپ و چه با ضربه سر به سادگی دروازه 
حریفــان را باز می کنــد. این بازیکن ۳۱ گل با پای راســت، 
هفــت گل با پای چپ، ۱۱ گل با ســر و یک گل با بدن خود 
زده است. به غیر از اینکه در بخش مربوط به گل های ملی، 
سردار آزمون فقط علی دایی را بالاتر از خودش می بیند، در 
یکی دو مورد دیگر هم یا به اســطوره فوتبال ایران نزدیک 
شده یا اینکه دوباره پشت سر او قرار گرفته است. برای مثال 
می توان به عملکردش در جام ملت های آســیا اشاره کرد. 
او با گلی که برابر فلســطین به ثمر رســاند، تعداد گل زده 
خود در جام ملت های آسیا را به هفت رساند. در این زمینه 
علی دایی بــا ۱۴ گل بهترین گل زن تاریــخ جام ملت های 
آسیاســت و آزمون در کنار حســین کلانــی و بهتاش فریبا 
در رده دوم بهتریــن گل زنان ایران در جام ملت های آســیا 
قرار دارد. ضمن اینکه ســردار برای ســومین دوره متوالی 
موفق به گل زنی در جام ملت های آســیا شــد. این بازیکن 
در جام ملت های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ هم برای تیم ملی گل زده 
بود. پیش از ایــن تنها علی دایی در ســه دوره پیاپی جام 
ملت های آســیا برای تیم ملی گل زده و در جام ملت های 
۱۹۹۶، ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ دروازه حریفــان را بــاز کرده بود. اینها 
فقط بخشــی از مهارت های ســردار آزمون است که او را 
به عنوان یکی از چهره های شناخته شــده تیم ملی از بقیه 

متمایز می کند.

سهمیه غیرمنتظره المپیک برای ایران
بیرانوند  طلا  گرفت

انصاری فرد و حاج صفی در باشگاه چهارتایی ها
رکوردشکنی کاپیتان ها

محمــد بیرانوند در فینال ماده تراپ مســابقات اهداف 
پروازی قهرمانی آســیا به میزبانی کویت ســهمیه المپیک 
پاریس را کســب کرد و به نشان طلا دست یافت. این اولین 
عنوان قهرمانی و اولین ســهمیه ایران در ماده تراپ است. 
بیرانوند مدال برنز قهرمانی آســیا را نیــز در کارنامه دارد. 
بیرانونــد در مرحله مقدماتی با رکــورد ۱۲۱ به عنوان نفر 
اول بــه فینال راه یافته بود. در همین مــاده بابک یگانه با 
۱۰۹ امتیاز سی وهشــتم و امیرحســین آقازاده با ۱۰۸ امتیاز 

سی ونهم و اسماعیل باقری با ۱۰۴ امتیاز پنجاه ویکم شدند. 
مســابقات اهداف پروازی قهرمانی آسیا از ۲۴ تا ۳۰ دی به 
میزبانی کویت در حال برگزاری اســت. در این مســابقات 
در هر ماده دو ســهمیه المپیک توزیع می شود. تیراندازی 
تاکنون ســه سهمیه المپیک را کســب کرده است. فاطمه 
امینی و شــرمینه چهل امیرانــی در تفنگ بــادی و هانیه 
رستمیان در تپانچه ۲۵ متر صاحب سهمیه پاریس هستند. 
این مسابقات امروز در ماده میکس تراپ پیگیری می شود.

بــه گزارش ایســنا، تیــم ملی فوتبــال ایــران در اولین 
دیدارش در جام ملت های آسیا با نتیجه ۴ بر یک فلسطین 
را شکســت داد. اولین گل ایران را در این دوره از رقابت ها 
کریم انصاری فرد به ثمر رســاند. مهاجــم اردبیلی که در 
لیــگ قبرس برای تیــم اومونیا بازی می کنــد در ثانیه ۷۲ 
توانســت ســریع ترین گل جام را وارد دروازه فلسطین کند 
تا به رکــورد ۳۰ گل زده در تیم ملی ایران برســد. اما آمار 
مهم تر انصاری فرد، چهارمین حضورش در جام ملت های 

آسیاســت. انصاری فرد یکشنبه شب در ورزشگاه اجوکیشن  
ســومین گلش را در جــام ملت هــای آســیا وارد دروازه 
فلسطین کرد. تنها ســه بازیکن پیش از او در تاریخ فوتبال 
ایران موفق به چهار دوره حضور در جام ملت ها شــده اند 
که بــه ترتیب جواد نکونام، مســعود شــجاعی و مهدی 
مهدوی کیا بوده اند. احســان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی 
فوتبال ایران نیز توانست به رکورد چهار بار حضور در جام 

ملت ها برسد.

فـوتـبـال در امـروز
عربستان – عمان ۲۱:۰۰تایلند – قرقیزستان ۱۸:۰۰
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